
  

UCHWAŁA NR LX/1069/2023 

RADY MIASTA GORZOWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie warunków, form, zakresu oraz trybu przyznawania stypendiów edukacyjnych Miasta 

Gorzowa Wielkopolskiego dla uczniów gorzowskich szkół podstawowych i ponadpodstawowych oraz 

szkół artystycznych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r., 

poz. 40) i art. 12 pkt 10a w związku z art. 92 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. 2022, poz. 1526) art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty  

(Dz. U. z 2022r., poz. 2230) oraz uchwały nr XII/199/2019 Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego z dnia 

28 sierpnia 2019r. w sprawie przyjęcia „Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

Miasta Gorzowa Wielkopolskiego” uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się stypendia edukacyjne Miasta Gorzowa Wielkopolskiego dla najzdolniejszych 

i szczególnie wyróżniających się uczniów gorzowskich szkół podstawowych i ponadpodstawowych oraz szkół 

artystycznych, jako formę realizacji Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży Miasta 

Gorzowa Wielkopolskiego. 

§ 2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na stypendia edukacyjne Miasta Gorzowa 

Wielkopolskiego określa na dany rok uchwała budżetowa. 

§ 3. Stypendia edukacyjne za osiągnięcia naukowe i artystyczne przyznaje Prezydent Miasta Gorzowa 

Wielkopolskiego na wniosek rodzica/opiekuna prawnego ucznia lub pełnoletniego ucznia. 

§ 4. 1. Kompletny pod względem formalnym wniosek o przyznanie stypendium edukacyjnego wniosko-

dawca składa w terminie do 31 maja każdego roku szkolnego. 

2. Wniosek złożony po terminie o którym mowa w ust. 1 pozostawia się bez rozpatrzenia. 

§ 5. 1. Wniosek o przyznanie stypendium powinien zawierać dane określone we wzorze wniosku 

stanowiącym załącznik do uchwały. 

2. Osiągnięcia ucznia we wniosku należy wpisywać rozpoczynając od konkursów i olimpiad zwalniających 

z egzaminu ósmoklasisty, egzaminu maturalnego lub egzaminu  potwierdzającego kwalifikacje zawodowe lub 

potwierdzających najwyższe osiągnięcia  artystyczne (wg rangi konkursu). 

§ 6. 1. Do wniosku należy dołączyć kserokopie dokumentów potwierdzających osiągnięcia ucznia, 

poświadczonych przez szkołę za zgodność z oryginałem: 

1) zaświadczenia o uzyskaniu tytułu laureata lub finalisty olimpiady/konkursu; 

2) dyplomy i inne dokumenty poświadczające szczególne osiągnięcia. 

2. W przypadku udziału ucznia w kilku etapach tego samego konkursu, należy podać ostatni etap. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 24 lutego 2023 r.

Poz. 623



§ 7. W przypadku uzyskania przez ucznia, kilku tytułów laureata lub finalisty wysokość stypendium może 

być zwiększona maksymalnie dwukrotnie. 

§ 8. Prezydent Miasta może w uzasadnionych przypadkach przyznać stypendium edukacyjne w innym 

terminie, na zasadach zawartych w uchwale. 

§ 9. Realizacja stypendiów edukacyjnych za osiągnięcia artystyczne odbywa się w danym roku 

budżetowym, w formie wypłaty do rąk pełnoletniego ucznia, rodzica lub opiekuna prawnego lub może być 

przekazana na wskazane konto. 

§ 10. Środki na stypendia edukacyjne za osiągnięcia naukowe przekazane zostaną do budżetu szkoły, której 

stypendysta jest uczniem. 

§ 11. O przyznanych stypendiach informuje się dyrektorów szkół, których uczniowie zostali nagrodzeni. 

§ 12. 1. Uczeń może otrzymać stypendium edukacyjne za osiągnięcia naukowe i artystyczne: I, II, III 

stopnia. 

2. Stypendia przyznaje się za osiągnięcia indywidualne w danym roku szkolnym, szczególnie uzdolnionym 

uczniom gorzowskich szkół, którzy wykazują uzdolnienia, w co najmniej jednej dziedzinie wiedzy: laureatom 

i finalistom krajowych oraz międzynarodowych olimpiad przedmiotowych, laureatom wojewódzkich 

konkursów przedmiotowych i interdyscyplinarnych, laureatom ogólnopolskich, międzyregionalnych i między-

narodowych konkursów artystycznych, zdobywcom wyróżnienia w międzynarodowych, ogólnopolskich 

i międzyregionalnych konkursach artystycznych, a z pozostałych przedmiotów posiadają pozytywne oceny. 

§ 13. Stypendium edukacyjne jest finansowym świadczeniem pomocy materialnej o charakterze motywa-

cyjnym. 

§ 14. 1. Wysokość stypendium edukacyjnego za osiągnięcia naukowe przyznawane jest w ramach środków 

przeznaczonych na ten cel w budżecie miasta, ustala się według następujących zasad: 

1) stypendium I stopnia w wysokości 1700 zł otrzymuje finalista lub laureat międzynarodowych olimpiad 

przedmiotowych, laureat ogólnopolskich olimpiad przedmiotowych zwalniających z egzaminu maturalnego 

z danego przedmiotu, laureat turniejów i olimpiad tematycznych zwalniających z etapu pisemnego egzaminu 

zawodowego zgodnie z komunikatem dyrektora CKE; 

2) stypendium II stopnia w wysokości 1200 zł otrzymuje finalista ogólnopolskich olimpiad przedmio-

towych zwalniających z egzaminu maturalnego z danego przedmiotu, finalista turniejów i olimpiad 

tematycznych zwalniających z etapu pisemnego egzaminu zawodowego zgodnie z komunikatem dyrektora 

CKE; 

3) stypendium III stopnia w wysokości 700 zł otrzymuje laureat olimpiady przedmiotowej dla szkół 

podstawowych oraz laureat wojewódzkich konkursów przedmiotowych zwalniających z egzaminu ósmo-

klasisty. 

2. Stypendium edukacyjne za osiągnięcia naukowe jest przyznawane w formie świadczenia pieniężnego  za 

uzyskanie tytułu laureata lub finalisty, o których mowa w ust. 1, w danym roku szkolnym. 

§ 15. 1. Wysokość stypendium edukacyjnego za osiągnięcia artystyczne przyznawane w ramach środków 

przeznaczonych na ten cel w budżecie miasta, ustala się według następujących zasad: 

1) stypendium I stopnia w wysokości 1700 zł otrzymuje laureat międzynarodowych konkursów 

artystycznych, ogłoszonych przez Departament Szkolnictwa Artystycznego i Edukacji Kulturalnej oraz 

Centrum Edukacji Artystycznej w kalendarzu międzynarodowych i ogólnopolskich imprez szkolnictwa 

artystycznego I i II stopnia w danym roku szkolnym, rekomendowanych przez  Centrum Edukacji Artystycznej 

oraz laureat międzynarodowych lub ogólnopolskich konkursów organizowanych w formule stacjonarnej; 

2) stypendium II stopnia w wysokości 1200 zł otrzymuje zdobywca wyróżnień krajowych konkursów 

artystycznych ogłoszonych przez Departament Szkolnictwa Artystycznego i Edukacji Kulturalnej oraz Centrum 

Edukacji Artystycznej w kalendarzu międzynarodowych i ogólnopolskich imprez szkolnictwa artystycznego 

I i II stopnia w danym roku szkolnym oraz rekomendowane przez Centrum Edukacji Artystycznej oraz 

zdobywca wyróżnień w konkursach międzynarodowych i ogólnopolskich organizowanych dla uczniów szkół 

artystycznych w formule stacjonarnej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 623



3) stypendium III stopnia w wysokości 700 zł otrzymuje laureat międzynarodowych i ogólnopolskich 

konkursów on-line i laureat międzyregionalnych konkursach organizowanych dla uczniów szkół artystycznych 

w formule stacjonarnej. 

2. Stypendium edukacyjne za osiągnięcia artystyczne jest przyznawane w formie świadczenia pieniężnego 

za uzyskane wyniki w konkursach, turniejach, przeglądach lub przesłuchaniach, o których mowa w ust. 1, 

w danym roku szkolnym. 

3. W przypadku dużej liczby wniosków uwzględniając posiadane środki w budżecie miasta o przyznaniu 

stypendium edukacyjnego za osiągnięcia artystyczne decyduje liczba zdobytych tytułów i ich ranga. 

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gorzowa Wielkopolskiego. 

§ 17. Traci moc uchwała nr XI/96/2015 Rady Miasta Gorzowa Wlkp. z dnia 7 maja 2015r. w sprawie zasad 

i trybu przyznawania stypendiów naukowych i artystycznych dla młodzieży szkolnej oraz nagradzania szkół za 

osiągnięcia uczniów w olimpiadach i konkursach przedmiotowych (Dz. Urz. Woj. Lubus., poz. 933). 

§ 18. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta 

Jan Kaczanowski

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 623



Załącznik 

do uchwały Nr LX/1069/2023 

Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego 

z dnia 22 lutego 2023r. 

Wniosek o przyznanie stypendium edukacyjnego Miasta Gorzowa Wielkopolskiego. 

1. Dane osobowe kandydata: 

a) imię i nazwisko: ............................................................................................................................................. 

b) data i miejsce urodzenia: ............................................................................................................................... 

c) nazwa szkoły, klasa: ....................................................................................................................................... 

d) adres zamieszkania: ....................................................................................................................................... 

2. Informacja o osiągnięciach naukowych lub artystycznych kandydata w danym roku szkolnym. 

................................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................... 

3. Dane wnioskodawcy: 

a) imię i  nazwisko: ............................................................................................................................................ 

b) adres: .............................................................................................................................................................. 

c) telefon: ........................................................................................................................................................... 

4. Wykaz załączników (np. dyplomy, zaświadczenia etc.) 

................................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................................... 

 

 

............................................. 

(podpis wnioskującego) 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 623


		2023-02-24T14:05:37+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




